中酒协奖[2015]03号

    2014年 12月 30日,中国酒业协会科学技术奖励办公室组织召开

了“2014年度中国酒业协会科学技术奖项目评审会”。经评审委员会

专业组专家评审、评审委员会审议、奖励委员会审定和中国酒业协会

批准，评选出“优质啤酒麦芽供应链关键技术保障体系的建立与应用”

等 4个项目推荐为 2013年度中国酒业协会科学技术奖一等奖，“钢厂

尾气制燃料乙醇示范工程项目”等 10个项目推荐为二等奖，“薄壁

容器在白酒行业的应用研究”等 13个项目推荐为三等奖。

    根据《中国酒业协会科学技术奖奖励办法及实施细则（2014 年

修订版）》有关规定，现将评选结果进行公示，公示时间为 2015年 2

月 2日至 2015年 2月 13日。在公示期内，任何单位或个人可对公示

内容提出书面异议。提出异议的单位与个人应对所提异议的真实性和

可靠性负责。异议材料应注明真实姓名和联系方式。凡匿名异议、超

出期限异议和对评审结果有异议的不予受理。

   联 系 人：刘晓晴  元 月

   联系电话：010-68193008/3002

   传 真：010-68193008/3038

   地 址：北京市海淀区阜成路 14号 11层

   邮 编：100048

   电子邮箱：award@cada.cc

                      中国酒业协会科学技术奖励办公室

                          二〇一五年二 月二日

附件：

中国酒业协会科学技术发明奖

一等奖（空缺）

二等奖（空缺）

三等奖（2 项）

1、项目编号：037-2

   项目名称：大麦预发芽损伤评价及安全储存期的研究与应用

   完成单位：青岛啤酒股份有限公司

2、项目编号：029

   项目名称：提高糟醅香味成分的发酵方法

   完成单位：泸州品创科技有限公司

中国酒业协会科学技术进步奖

一等奖（4 项）

1、项目编号：004-3

   项目名称：优质啤酒麦芽供应链关键技术保障体系的建立与应

用

   完成单位：百威英博投资（中国）有限公司

             中国食品发酵工业研究院

             甘肃省农业科学院经济作物与啤酒原料研究所

2、项目编号：018

   项目名称：固态法小曲白酒机械化酿造工艺

   完成单位：劲牌有限公司

3、项目编号：016

   项目名称：黄酒酿造工程创新集成技术研发与应用

   完成单位：会稽山绍兴酒股份有限公司

4、项目编号：006

   项目名称：黄酒优质低耗酿造关键技术与安全控制体系的研发

及应用

   完成单位：中国绍兴黄酒集团有限公司

             江南大学

             中国食品发酵工业研究院

二等奖（9 项）

1、项目编号：015

   项目名称：钢厂尾气制燃料乙醇示范工程项目

   完成单位：上海朗泽清洁技术有限公司

             上海宝钢朗泽新能源有限公司

             中国海诚工程科技股份有限公司

2、项目编号：037-1

   项目名称：啤酒全生命周期食品安全保障监测平台的建立与应

用

   完成单位： 青岛啤酒股份有限公司

3、项目编号：011-2

   项目名称：啤酒外观质量综合研究及应用

   完成单位：华润雪花啤酒（中国）有限公司

4、项目编号：022

   项目名称：企业能源消耗在线监测信息化管理系统

   完成单位：北京燕京啤酒股份有限公司

             中国计量科学研究院

5、项目编号：010-11

   项目名称：绵柔型白酒酿造关键技术集成研究及应用

   完成单位： 江苏洋河酒厂股份有限公司

6、项目编号：031

   项目名称： 白酒酿造自动化技术及工艺的研究与应用

   完成单位： 山东景芝酒业股份有限公司

7、项目编号：025

   项目名称：烟台产区海岸葡园系列白葡萄酒的开发研究

   完成单位： 中粮长城葡萄酒（烟台）有限公司

8、项目编号：040

   项目名称：基于物联网技术的数字化曲房综合管控系统技术开

发及应用

   完成单位： 安徽古井贡酒股份有限公司

9、项目编号：034

   项目名称：白酒中氨基甲酸乙酯（EC）控制技术研究

   完成单位： 四川剑南春（集团）有限责任公司

三等奖（11 项）

1、项目编号：013

   项目名称：薄壁容器在白酒行业的应用研究

   完成单位：普瑞特机械制造股份有限公司

2、项目编号：014

   项目名称：诱变酿酒微生物研究与应用

   完成单位：泰山酒业集团股份有限公司

             中国科学院成都生物研究所

3、项目编号：007

   项目名称：国蕴型白酒生产技术的研究

   完成单位：古贝春集团有限公司

4、项目编号：001

   项目名称：特香型白酒品质提升关键技术的研究与应用

   完成单位：四特酒有限责任公司

             天津科技大学

5、项目编号：011-1

   项目名称：企业资源计划管理系统（ERP）和销售分销管理系

统（DMS）在雪花啤酒产业链管理中的开发及应用

   完成单位：华润雪花啤酒（中国）有限公司

6、项目编号：024

   项目名称：黄酒大罐低温陈酿技术研究及应用

   完成单位：江苏张家港酿酒有限公司

7、项目编号：030

   项目名称：啤酒糖化动态低压煮沸自动化控制系统

   完成单位：内蒙古灵弈（集团）信息技术有限责任公司

             北京灵弈东华自动化技术有限公司

8、项目编号：035

   项目名称：白酒交替分子簇机构分析及应用研究

   完成单位：湖北枝江酒业股份有限公司

9、项目编号：017

   项目名称：白酒自动化调配系统研究

   完成单位：泰山恒信机械有限公司

10、项目编号：038-1

   项目名称：一种新型露酒的研究及开发

   完成单位：山西杏花村汾酒厂股份有限公司

             山西绿缘道酒业有限公司

11、项目编号：038-7

   项目名称：清香型白酒的生物多相分析及工艺创新研究

   完成单位：山西杏花村汾酒厂股份有限公司

中国酒业协会国际合作奖

一等奖（空缺）

二等奖（1 项）

1、项目编号：004-2

   项目名称：我国白酒与葡萄酒真实性判定前沿技术合作研究

   完成单位：中国食品发酵工业研究院

             泸州老窖股份有限公司

             中粮酒业有限公司